- 1 -

常陸太田市教育委員会定例会（２月）会議録

１ 日  時    令和４年２月１８日（金）午後2時00分

２ 場  所    常陸太田市分庁舎２階 203・204会議室

３ 出席委員    教育長 石川 八千代

委 員 岩間 敦子（教育長職務代理者）
委 員 小澤 和彦
委 員 萩谷 浩司

４  欠席委員    委 員 谷下田 幹子

５ 事務局職員   教育部長 武藤 範幸

教育総務課長 西野 保
指導室長 佐藤 義明
生涯学習課長兼生涯学習センター館長 小泉 秀明（代理）

６ 会議録署名委員 萩谷委員

７ 議 案
 議案第３号 常陸太田市高倉交流センターの設置及び管理に関する条例を廃止する条

例の意見について
 議案第４号 令和４年度常陸太田市一般会計予算案（教育費関係）の編成に対

する意見について

８ その他
 ・令和４年度からの市立小中学校の２学期制の本格導入について
 ・常陸太田市学校運営協議会制度（コミュニティ・スクール）の導入について
 ・令和３年度市立中学校卒業式の出席について

９ 閉  会 （午後３時３０分）

 - 2 -

教育長 【教育長あいさつ】

議案第３号「常陸太田市高倉交流センターの設置及び管理に関する条例を

廃止する条例の意見について」を事務局より説明をお願いします。
教育部長 ・議案第３号「常陸太田市高倉交流センターの設置及び管理に関する条例を

廃止する条例の意見について」 【説明】
教育長 質疑等ございますか。

それでは、議案第３号「常陸太田市高倉交流センターの設置及び管理に関

する条例を廃止する条例の意見について」は，承認いただいたことといたし

ます。

続きまして、議案第４号「令和４年度常陸太田市一般会計予算案（教育費

関係）の編成に対する意見について」を事務局より説明をお願いします。
教育部長 ・議案第４号「令和４年度常陸太田市一般会計予算案（教育費関係）の編成

に対する意見について」 【説明】
教育長 質疑等ございますか。
教育委員 閉校する学校跡地の利活用は決定していますか。
教育総務課長 今後、市内部で利活用等の方針を検討・決定していきます。
教育長 他に質疑等ございますか。

それでは、議案第４号「令和４年度常陸太田市一般会計予算案（教育費関

係）の編成に対する意見について」は，承認いただいたことといたします。

本日予定しておりました議案はすべて終了となりました。
続きまして次第の８，その他として各担当課より説明願います。

指導室長 ・令和４年度からの市立小中学校の２学期制の本格導入について
教育総務課長 ・常陸太田市学校運営協議会制度(コミュニティ・スクール)の導入について

・令和３年度市立中学校卒業式の出席について
教育部長 ・施設及びイベントにおける新型コロナウイルス感染症対策の状況
教育総務課長 次回教育委員会臨時会及び定例会（３月）日程について

【臨時会】
日時 令和４年３月１６日（水） 午後４時３０分～
場所 教育委員会会議室

【定例会】
 日時 令和４年３月２３日（水） 午後２時００分～
 場所 常陸太田市分庁舎 201・202 会議室